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Jette Ingerslev 

Dantes Plads 3, 1. TH 

1556 København V 

  

 

 

 

 

 

Vedrørende din henvendelse til Københavns Politi angående Dantes Plads 

 

Ved e-mail af 6. august 2019 har du på vegne af beboere og erhvervsdrivende rettet henvendelse til Kø-

benhavns Politi angående Københavns Kommunes plan om at anlægge et parkeringsanlæg under Dantes 

Plads med udkørsel til Vester Voldgade, og du har i den forbindelse spurgt, hvordan Københavns Politi 

forholder sig kommunens plan, samt spurgt til beslutningskompetencen mellem Københavns Kommune 

og Københavns Politi. 

 

Du har efterfølgende været i telefonisk kontakt med henholdsvis Center for færdsel og trafik, Københavns 

Politi og Juridisk afdeling, Københavns Politi. 

 

Ved e-mail af 3. oktober 2019 og 5. oktober 2019 har du rettet fornyet henvendelse til Københavns Politi 

med supplerende spørgsmål. 

 

Københavns Politi kan i anledning af dine henvendelser oplyse, at Københavns Politi den 5. marts 2018 

modtog en orientering fra Københavns Kommune om, at kommunen påtænkte at etablere et underjordisk 

parkeringsanlæg under Dantes Plads, hvorfor man ønskede Københavns Politis umiddelbare vurdering af, 

hvorvidt der kunne meddeles samtykke til projektet. Københavns Politi meddelte den 9. marts 2018 Kø-

benhavns Kommune, at kredsen kunne give principielt samtykke til projektet på Dantes Plads, som om-

handlede de trafikale forhold med tilkørsel og nedkørsel til parkeringskælder.  

 

Et principielt samtykke er ikke et endeligt samtykke, men en erklæring fra Københavns Politi om, at 

kredsen ud fra det fremlagte med stor sandsynlighed vil godkende en eventuel fremtidig samtykkeansøg-

ning. 

 



 
 Side 2 

 

Københavns Politi har således ikke meddelt samtykke til projektet ved Dantes Plads, da et sådan eventuelt 

samtykke først kan meddeles, når Københavns Kommune ansøger herom.  

 

Generelt kan det oplyses, at Københavns Politi ved vurderingen af de af kommunerne ansøgte projekter 

vægter trafiksikkerhed og trafikfremkommelighed højt.  

 

Du kan læse nærmere om reglerne omkring kompetencen til at træffe færdselsmæssige bestemmelser på 

offentlige veje i særligt færdselslovens § 92 og frem. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Henriette V. Norring 

Sektionsleder 

 


